
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Terça-feira •  11 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 279

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO FINANCEIRO (Nº 7/2021) ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021) .................................................................... 6



Terça-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 279

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 7/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

MARÇO/2021

 

DECRETO 7/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 900.901,98

(NOVECENTOS MIL E NOVECENTOS E UM REAIS E

NOVENTA E OITO CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipalde BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 418 /2020.

DECRETA

Art. 1º — Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0401

2005

33903000 - 0100000

0501

2000

33903900 - 0100000

33904000 - 0100000

0601

2005

33903500 — 0100000

0702

2018

33903000 - 0119000

0801

2027

44905200 - 6102000

2028

33903200 - 0114000

2029

33903000 — 6102000

33903600 - 0114000

33903900 - 6102000

2030

31900400 - 6102000

33903600 - 0114000

33903900 - 0114000

33903900 » 6102000

2031

33904800 - 0114000

2032

31901100 - 6102000

33903000 - 6102000

0901

2035

33903000 - 0100000

33903500 — 0100000

33903900 — 0100000

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA GUARDA MUNICIPAL

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Outros Serviços de Terceiros » Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Inlormaçâo e Comunicação - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

Serviços de Consultoria

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Material, Bem ou Serviço Para DisIrIbuiçáo GraIuIIa

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ContraIação Por Tempo Determinado

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica

Outros Serviços de Terceiros » Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ASSISTENCIA A PESSOA PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

Outros Auxílios Financeiras a Pessoas Físicas

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

VencimenIos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

MANUTENÇAO DAS AÇÓES DA SEC. DE OBRAS, SERV. PÚBLICOS,

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Som: da Unldade:

Soma da Ação:

Soma de Unidade:

Soma dª Ação:

Sºllll da Unldade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Som: da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Açãº;

Sema dz Ação:

Soma de Unldnde:

10.000,00

10.000,00

10.000,00

60.000,00

120.000,00

180.000,00

180.000.00

57.800,00

57.000,00

57.800,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

120000

1.200,00

27.336,50

27.333,50

5 950,00

1.500,00

21.700,00

zs.1ao,ou

& naopn

5.600,00

46.583,68

15.0nu_oo

73.183,60

2.000,00

2.onn,uo

20.000,00

6.476,00

26.475,00

159.376.”

zseomm

15.000,00

15090090

 

Contabilis - Gestão Pública! /
Emitido em: 11/05/2021 Página 1 de 4



Terça-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 279

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

MARÇO/2021

DECRETO 712021 —'

» & Soma da Açªo: 421.010,00

Soma de Unidade: 421.010,00

1101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2043 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903000 - 0100000 Malaria! de Consumo 5.000,00

33903900 - 0100000 Oukros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2044 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 2.200,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.450,00

Soma da Ação: 13.650,00

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

33903900 - 0100000 Oukrus Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 5.560,00

soma da Ação: 5.600,00

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31900400 - 0100000 Cºntratação F'or Tempo Determinado 6.733,33

33903000 - 0100000 Material de Consumo _ 3.050,16

33903900 - 0100000 Outros Serviçºs de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

Soma dn Açao: 16.503,40

2047 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.132,31

Som. da Ação: 3.132,31

2049 MANUTENCAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 5.000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2050 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903000 - 0100000 Malaria! de Consumo 190,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Soma de Ação: 690,00

Som: da Unidade: 5411530

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

33903500 - 0100000 OuIros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 8.000,00

Soma dn Açãº: 8.000,00

Soma da Unidade: 8.000,00

Total Geral: 900.901,98

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0702

2018

31909100 — 0119000

0801

1008

33903900 - 6102000

2027

33903000 - 6102000

39909200 « 61132000

33903900 - 6102000

33909300 - 0114000

2028

33903200 - 6102000

2029

33903000 — 0114000

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Sentenças Judiciais

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

INVESTIMENTOS NA SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurIdICa

MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo

Malarial, Bem ºu Serviço Para Distnhuíçáo Gratuita

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Indenizações e Reskiluíções

MANUTENCAO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Materiªl, Bem ou Serviço Para Distribuição Grºatuim

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇAO BÁSICA

Material de Consumo

Soma da Ação:

Somn da Unldade:

Soma da Ação:

Soma rl- Ação:

Som: da Ação:

10.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

1000000

1.200,00

20.000,00

5.600,00

casacos—0

21.700,00

z1.100.00

2.000,00

 

Conrahilis - Gestão Pública! / Emitido em: 11/05/2021 Página 2 de 4



Terça-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 279

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

MARÇOI2021

DECRETO 7/2021 ,: * " ' » * “

, 33903000 - 0114000 Outros Servst de Terceiros - Pessosi Jurídica 1.500,00

Soma da Ação: 3.500,00

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 14.050,00

Sami da Ação: 14.980,00

2031 ASSISTENCIA A PESSOA PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros e Pessoas Físicas 2.226,00

Soma de Ação: 2.226,00

2033 MANUTENÇÃO DAS ACOES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 1.250,00

Soma da Ação: 1.250,00

2054 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - RECURSOS DA TRANSFERENCIA VOLUNTARIA IN.03

(SFINASF/SB)

31901100 - 0114000 vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa| CIVII 73 920,15

Soma da Ação: 73.920,18

Som: da Unldade: 159.376,18

0901 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPLIACAO E REFORMA DE FEIRA LIVRE E MERCADO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . 5.000,00

Soma da Ação: 5.000,00

1014 INVESTIMENTO EM INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Som: da Ação: 5.000,00

2036 MANUTENÇAO DAS VIAS PÚBLICAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 313.010,00

Som: 0: Ação: 313.010,00

2037 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

33903900 - 0100000 Outros Sewlços de Yeroeiros - Pessoa Jurídica 29000090

Soma da Ação: 290.000,00

Soma dª Unidade: 613.810,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2040 MANUTENÇAO DAS ACOES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 55.000,00

Soma da Ação: 55.000,00

Suma da Unidade: 55.000,00

1101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1018 INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Soma dª Ação: 5.000,00

2043 MANUTENÇAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Decerminadn 44.893,49

Soma da Ação: 44.893,49

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vaniagens Fixas - Pessoal Civil 1.353,12

33909900 - 0100000 Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.749,19

Som: 0; Ação: 3.132,31

2046 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 150,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

Soma dª Ação: 1.190,00

2050 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 500,00

Som: da Ação: 500,00

Som: da Unidade: 54.715,80

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2051 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 . 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33503000 - 0100000 Material de Consumo 1,0001130

33903600 » 0100000 Dumas Serviços de Terceiros — Pessoa Física 1.000.051

 

Contabilis - Gestão Pública / / Emwtido em: 11/05/2021 Página 3 de 4



Terça-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 279

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

MARÇO/2021

DECRETO 7/2021 —_ "

Soma [da Ação: 4.000,00

2052 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E Do

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

Som: da Ação: 3.000,00

2053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinada 1.000,00

Som: da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 0.000,00

Total Geral: 900.901,98

Art. 3” - Este decreto entrará em vigor nª data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Balxa Grande, Estado Da Bahia 1 de março de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO MaL432

 

Contabilis - Gestão Pública] 1
Emitido em: 11/05/2021 Página 4 de 4



Terça-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 279

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE-BA 
 
AVISO DE SUSPENSÃO DE  LICITAÇÃO – P.P SRP NO 12/2021- A Prefeitura M. Baixa Grande através da Pregoeira Adailma 

Pereira de Almeida torna público SUSPENSAO do certame Pregão Presencial 012/2021- SRP. A licitação que ocorreria no dia 
13/05/2021 as 09:00hr fica suspensa Para revisão e retificação do Termo de Referência. A nova data de abertura será 
divulgada na forma da Lei. Informações pelo telefone (74) 3258-1165. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 7/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021)



		2021-05-11T04:20:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




